
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1974/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14 lipca 2022r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 położonym na os. Willowym w Krakowie 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 położonym na os. Willowym w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina 

Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

usytuowanego w budynku nr 16 położonym na os. Willowym w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z  

2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty w wysokości 78 256,31 złotych, udzielonej najemcy od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 na os. Willowym w Krakowie zbytego przez 

Gminę Miejską Kraków na rzecz Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na podstawie aktu notarialnego z dnia 30.05.2016 r. Rep. A 

nr 1533/2016, z własnością którego związany jest udział wynoszący 37/1000 części w 

nieruchomości wspólnej, obejmującej działkę nr 117 o pow. 3 a 31 m², obr. 47, jedn. ewid. 

Nowa Huta, objętej księgą wieczystą nr KR1P/00083442/0 oraz części wspólne budynku i 

urządzenia niesłużące do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego to 

lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr (...). 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 

 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w budynku na os. Willowym 16 w Krakowie 

o pow. 19,69 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 37/1000 części 

obejmującej udział w użytkowaniu wieczystym nieruchomości gruntowej- działka nr 117  

o pow. 331 m2, obręb 47, jednostka ewidencyjna Nowa Huta oraz części wspólne budynku,  

z którego wydzielony jest lokal - niesłużący do wyłącznego użytku właścicieli 

poszczególnych lokali - został zbyty przez Gminę Miejską Kraków na rzecz najemcy Pana 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] aktem notarialnym Rep. A Nr 1533/2016 z dnia 30.05.2016 r. za łączną kwotę 

8.399,13 zł po zastosowaniu 90% bonifikaty od ceny tj. lokal mieszkalny za kwotę 8.254,21 

zł, natomiast wartość prawa użytkowania wieczystego w nieruchomości gruntowej wynosiła 

144,92 zł. Przy nabyciu powyższego lokalu i prawa użytkowania wieczystego  

w nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 75.592,20 zł.  

 Następnie na podstawie aktu notarialnego – umowy darowizny - z dnia 11.01.2017 r. 

Rep. A 52/2017 Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] przeniósł własność przedmiotowego lokalu na rzecz Pani [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Aktem 

notarialnym Rep A 2105/2017 z dnia 20.09.2017 r. umową darowizny Pani [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przeniosła 

własność przedmiotowego lokalu mieszkalnego na rzecz swojego syna Pana [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami w brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów 

obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie 

lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od 

daty jego nabycia chyba, że zostaną spełnione przesłanki przewidziane w art. 68 ust. 2a 

powyżej powołanej ustawy m.in. zbycie nastąpi na rzecz osoby bliskiej, wykazanej w art. 4 



pkt 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Jednakże zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy  

o gospodarce nieruchomościami obowiązek zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

spoczywa na osobie bliskiej w sytuacji między innymi zbycia lokalu mieszkalnego przed 

upływem 5 lat licząc od pierwotnego nabycia, co ma miejsce w przedmiotowej sprawie.  

Oznacza to, iż zbycie przedmiotowego lokalu mieszkalnego przez Pana [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]  na rzecz 

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] tj. swojej siostry, wypełniając dyspozycje powyższego przepisu nie zrodziło to po 

jego stronie obowiązku zwrotu bonifikaty. Natomiast zbycie ww. lokalu przez [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na rzecz 

syna tj. Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] w myśl obowiązujących przepisów zrodziło po Jej stronie obowiązek zwrotu 

bonifikaty udzielonej od ceny ww. lokalu, albowiem zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy o 

gospodarce nieruchomościami „przepis ust.  2 stosuje się odpowiednio do osoby bliskiej, 

która zbyła lub wykorzystała nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie 

bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 

5 lat, licząc od dnia pierwotnego nabycia.” 

Ponadto jak wskazał Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14.07.2010 r. sygn. akt V CSK 

15/10: „przesłanki zwolnienia od obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po 

jej waloryzacji (art. 68 ust. 2a ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

mają zastosowanie do pierwotnych nabywców nieruchomości wskazanych w art. 68 ust. 2 

ustawy, a nie do osób im bliskich (art. 68 ust. 2 lit. b ustawy), na rzecz których zbyły 

nieruchomość.” 

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 

Ca 91/12 stwierdził, że „po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. Z ust. 2b ustawy z dnia 

21.08.1997r.  powstaje z mocy prawa po stronie bliskiej osoby obowiązek zwrotu kwoty 

równej zwaloryzowanej bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na 

osobę bliską, lecz na podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia 

nieruchomością.” 

 Z tych względów obowiązek zwrotu kwoty równej bonifikacie udzielonej 

pierwotnemu nabywcy lokalu mieszkalnego, po jej waloryzacji, obciąża na podstawie art. 68 

ust. 2b w zw. z ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami osobę bliską, która nabyła  

i zbyła lokal, co nastąpiło w niniejszej sprawie. 

 Mając na uwadze powyższe pismem z dnia 16.08.2021 r. wezwano Panią [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 



osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jako 

dłużnika osobistego do uiszczenia w terminie do 15.10.2021 r. na rzecz Gminy Miejskiej 

Kraków kwoty w wysokości 78.256,31 zł, tytułem zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

udzielonej od ceny przedmiotowego lokalu. 

Pismem z dnia 15.09.2021 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa z wnioskiem o odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej  bonifikaty 

udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego na os. Willowe 16/[wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

W ww. piśmie Wnioskodawczyni podnosi cyt.: „Jakkolwiek w mojej ocenie żądanie 

przedstawione w powołanym piśmie jest wątpliwe. Proszę o odstąpienie od jego realizacji. 

Sytuacja wygląda tak, że przed upływem 5 lat od dnia nabycia własności lokalu przez mojego 

brata ([wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]) z udzieloną bonifikatą lokal ten został przeniesiony na mnie, a następnie ja 

darowałam mieszkanie mojemu synowi [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

Mój syn – siostrzeniec [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami jest tak 

samo jak ja objęty zwolnieniem z obowiązku zwrotu bonifikaty. Nie potrafię zrozumieć 

dlaczego gdyby darowizna nastąpiła bezpośrednio między [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], a moim synem, Gmina Kraków 

nie miałaby żadnych uwag, a jeśli to samo stało się za moim pośrednictwem Gmina żąda 

sumy, która mnie rujnuje.” 

Odnosząc się do powyższej kwestii Sąd Apelacyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 

08.01.2013r. sygn. akt I ACa 1068/12 – wskazał „Literalna wykładnia art. 68 ust. 2b u.g.n. 

prowadzi do jednoznacznego wniosku, że obowiązek zwrotu przez osobę bliską kwoty równej 

zwaloryzowanej bonifikacie powstaje z chwilą zbycia przez osobę bliską nieruchomości - 



niezależnie od celu takiego nabycia i osoby nabywcy-lub wykorzystania nieruchomości na 

inny cel niż cel uzasadniający udzielenie bonifikaty, jeśli nastąpiło to przed upływem 

wskazanego terminu, licząc od dnia pierwotnego nabycia. Przesłanki zwolnienia od 

obowiązku zwrotu tej kwoty opisane zostały w art. 68 ust. 2a, a fakt niestosowania ich wobec 

osób bliskich, które uzyskały nieruchomość od pierwotnego nabywcy wynika jednoznacznie z 

pkt 1 tegoż ustępu 2b”- co ma miejsce w niniejszej sprawie, albowiem jako obdarowana Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zbyła lokal mieszkalny na rzecz swojego syna. 

Wnioskodawczyni ponadto zwraca uwagę: „Nie mam żadnych oszczędności 

i utrzymuje się wyłącznie z emerytury. Nie mam możliwości spłaty tak dużej kwoty. 

Przekazanie lokalu dla mojego syna było spowodowane również tym, że nie miałam 

możliwości utrzymać kolejnego mieszkania. Mój syn natomiast zaciągnął znaczny kredyt i to 

na warunkach kredytu konsumpcyjnego na remont tego lokalu. W tej sytuacji na terenie 

Miasta Krakowa jest względnie zadbany lokal, a mój syn ma własne lokum dzięki czemu może 

ustabilizować swoją sytuację. W najbliższych planach chciał wziąć ślub oraz mieć ze swoją 

przyszłą żoną dzieci. W tej sytuacji wszystko to do czego dążył runęło w gruzach, a kredyt na 

ślub i wspólne plany się nie ziszczą. To są cele dla których między innymi istnieje i działa 

Gmina Kraków. Mój błąd natomiast polegał na braku odczekania kilkudziesięciu miesięcy, 

kiedy ja i mój syn mogliśmy, zgodnie z ustawą korzystać z bonifikaty. Żądanie zwrotu 

bonifikaty wydaje się absurdalne i zgodnie z pouczeniem zawartym w piśmie z dnia 16 

sierpnia 2021 r. proszę Pana Przewodniczącego o interwencje oraz odstąpienie od żądania 

bonifikaty. 

Moja emerytura wynosi dokładnie 2.346,27 zł. W moim wieku naturalnym jest, że 

cierpię na liczne choroby i schorzenia. Po odliczeniu wydatków związanych z utrzymaniem 

mieszkania oraz lekarstwa zostaje mi na życie ok. 1150 zł. Z tej kwoty muszę zakupić jeszcze 

żywność, artykuły gospodarstwa domowego, a czasem potrzebuję też wymienić jakąś sztukę 

odzieży. Prócz syna mam również córkę, której staram się pomagać, jak każdy kochający 

rodzic. Chciałabym też mieć możliwość kupić czasem wnuczce czekoladki i niewielki podarek. 

Nie jest możliwe, abym spłaciła żądaną przez Miasto kwotę. Z racji wieku nie otrzymam 

kredytu, a mój syn z trudem spłaca już kredyt zaciągnięty na remont mieszkania.” 

Zobowiązana w w/w piśmie do Rady Miasta Krakowa zwraca także uwagę na treść 

pisma skierowanego do Urzędu Miasta Krakowa oraz wskazuje, że: „Prawdopodobnie 

wezwanie to jest wynikiem szukania środków celem pokrycia strat w budżecie miasta 

wywołanych COViD-em kosztem jego mieszkańców. 

W świetle wpisu ujawnionego w księdze wieczystej nr (...) właścicielem lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 16 na os. Willowym  jest Pan 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 



Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]. 

Wniosek Zobowiązanej został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia  

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1397/2022 z dnia 10.05.2022 r.)  

i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1643/22 z dnia 08.06.2022 r.) 

Mając na uwadze ww. opinie oraz pismo Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  

z dnia 10.06.2022 r. nr BR-03.0012.2.5.70.2022, stosownie do art. 68 ust 2c ustawy  

o gospodarce nieruchomościami, przygotowany został projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

Odnosząc się do skutków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie zwiększy dochodów Miasta, 

b) niniejsza regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,  

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem, 

f) odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny 

lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Sabina Hrynkiewicz - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 16 położonym na 

os. Willowym w Krakowie nie zwiększy dochodów Miasta o kwotę 78 256,31 zł. 


